[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2021
	№
	9

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района
от 25.12.2020 № 266

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 14.01.2021 № 399 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 18.12.2020 № 390 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2024 годы», утвердив изменения в муниципальной программе Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2024 годы, (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

Глава
Котельничского района 						      							                          С.Н. Захарова

[bookmark: _GoBack]
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от 22.01.2021 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования» на 2021-2024 годы

1. В паспорт муниципальной программы:
1.1. Строку «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания «количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы».
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 742 833,74 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 42 470,73 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 387 213,71 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 313 149,30 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков реализации муниципальной программы»:
2.1.	Показатели эффективности дополнить абзацем следующего содержания: «9) Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы».
2.2 Ожидаемые количественные результаты дополнить абзацем следующего содержания: «9) К концу 2021 года количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы,  составит 1».
3.	Раздел «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания: «6. Отдельное мероприятие «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом». Реализация мероприятия предполагает заключение соглашения с министерством образования Кировской области в рамках проекта «Развитие региональной системы дополнительного образования детей в Кировской области», разработанного в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образование».
4. В приложении № 1 таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» дополнить строками следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
(базовый)
	2020
(оценка)
	2021

	2022
	2023
	2024

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	7.
	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы
	ед.
	1
	1
	1
	-
	-
	-

5.	В приложении № 2 таблицу «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	9.
	Показатель «Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы»
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности

6.	В приложении № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
6.1.	Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	«Развитие образования»
	всего
	190822,74
	183264,7
	184800,1
	183946,2
	742833,74

	федеральный бюджет
	12110,43
	10451,05
	10361,75
	9547,5
	42470,73

	областной бюджет
	95456,21
	96996,85
	97400,15
	97360,5
	387213,71

	местный бюджет
	83256,1
	75816,8
	77038,2
	77038,2
	313149,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6.2.	Пункт 1 «Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования»
	всего
	177304,44
	171398,0
	173029,3
	173030,9
	694762,64

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	95004,64
	96521,0
	96930,0
	96930,0
	385385,64

	местный бюджет
	82299,8
	74877,0
	76099,3
	76100,9
	309377,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6.3.	Пункт 3 «Отдельное мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	3
	Отдельное мероприятие « Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»
	всего
	3359,1
	3507,5
	3411,6
	3259,1
	13537,3

	федеральный бюджет
	3159,23
	3264,05
	3174,75
	3063,5
	12661,53

	областной бюджет
	166,27
	208,35
	202,65
	163,0
	740,27

	местный бюджет
	33,6
	35,1
	34,2
	32,6
	135,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6.4.	Пункт 4 «Отдельное мероприятие «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	4
	Отдельное мероприятие «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»
	всего
	7187,0
	7187,0
	7187,0
	6484,0
	28045,0

	федеральный бюджет
	7187,0
	7187,0
	7187,0
	6484,0
	28045,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6.5.	Дополнить таблицу пунктом 7 следующего содержания:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	7
	Отдельное мероприятие «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»
	всего
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1800,0

	федеральный бюджет
	1764,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1764,2

	областной бюджет
	17,8
	0,0
	0,0
	0,0
	17,8

	местный бюджет
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7.	Дополнить муниципальную программу приложением № 4 следующего содержания:
Приложение № 4
к муниципальной программе

Перечень общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых будут созданы условия для занятий физической культурой и спортом

	№ п/п
	Наименование образовательной организации, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2021 год

	1.
	Ремонт спортивного зала МКОУ СОШ п. Юбилейный Котельничского района Кировской области
	федеральный бюджет
	1764,2

	областной бюджет
	17,8

	местный бюджет
	18,0

_______________
image1.emf